
Bezpečně se Zuzkou
nejen šalinou
dopravní výchova pro žáky 3. a 4. ročníků zš

Rarášek řádil a úplně nám rozházel slova ve 
větách. Teď nedávají smysl. 

1.

Zuzka se podívala na hodinky a lekla se. Zbývala poslední minuta do 

příjezdu autobusu na zastávku. Ona je teprve v polovině ulice. Rozhodla 

se utíkat. Běžela jako o závod, ale když dorazila na zastávku, spatřila už 

jen v dálce svítit zadní světla autobusu. Zuzka to nestihla a spoj odjel. 

Holčička smutně svěsila ramena.

„Kdyby pan řidič na každé zastávce čekal na ty, kteří vyrazí z domu 

pozdě, nikdy by nikam nepřijel včas,“ usmála se starší paní, která 

na zastávce čekala na jiný spoj. „Ale neboj se, za pět minut ti jede další. 

Příště raději vyjdi z domu včas.“

Pomůžeš to Zuzce po něm napravit a napsat věty správně? 

V povídání o Zuzce podtrhej červeně podstatná 
jména a modře slovesa.

2.

Na autobus

Během

Z tramvaje

V trolejbuse

se nejdříve

pouštím

chodím

jízdy

sednout

neruším

včas

vystupuje

starší osoby.

a nedobíhám.

řidiče ani cestující. 

a potom nastupuje.

1.

2.

3.

4.

6/1



3.

4.

I tady rarášek úřadoval a schválně vymazal 
některá i/y a í/ý.

Navrhni si vlastní šalinu. 
vybarvi obrázek podle svých představ

Prosím, doplň správná písmenka zpátky. 

Auta bl_kala, smrděla a troub_la, kupila se za sebou v dlouhatánské koloně. 

„Že jsme raději nejel_ tramvají,“ zamračil se tatínek. Spěchali jsme na 

trénink, jako každé ponděl_. „M_slíš, že bychom tam př_jeli dřív?“ zeptal 

jsem se zvědavě. „Určitě b_chom tam b_li včas. Nemuseli b_chom se 

prodírat touhle kolonou. Navíc se bojím, že zase nebudeme m_t kde auto 

zaparkovat.“ Vzpomněl jsem si na minulý týden. Objížděli jsme tři ul_ce, než 

jsme našli volné parkovací m_sto. Pak jsme museli na trénink ut_kat. 

Zastávka MHD byla přitom hned vedle sportovní haly. V tom na nás začala 

netrpělivě troub_t auta za námi. Na semaforu totiž právě padla zelená. „Tak 

př_ště tramvají!“ usmál se na mě v zrcátku tatínek.

6/2


